
CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES 
DE PROFESIONALES UNIVERSITARIOS 
 
 

                     
          
                           DIRECTORIO 

                       13° Período 
                Acta N° 184- Sesión 
                                                                                                2 de mayo de 2013 
 
 En Montevideo, el dos de mayo de dos mil trece, siendo la hora trece, 
celebra su centésimo octogésima cuarta sesión del décimo tercer período, el 
Directorio de la Caja de Jubilaciones y Pensiones de Profesionales Universitarios. 
 

Preside el Sr. Director Doctor (Médico) IGNACIO OLIVERA, y asisten 
los Sres. Directores Doctor (Veterinario) DANIEL ALZA, Doctor (Abogado) 
RONALD HERBERT, Ingeniero Agrimensor WALTER MUINELO, Contador 
Público OMAR SUEIRO, Doctora (Odontóloga) MARTHA CASAMAYOU y 
Arquitecto GONZALO RODRIGUEZ OROZCO, 

También asisten el Sr. Gerente General Cr. Miguel Sánchez  y la Oficial 2° 
Sra. Isabel Madoz.  

Se encuentra en uso de licencia anual el Sr. Director Cr. Álvaro Correa. 

 

 A los efectos de dar cumplimiento a lo establecido en las leyes 18.331 y 

18.381, las resoluciones que contienen información que reviste la calidad de 

secreta, reservada o confidencial han sido omitidas. 
 

 

MEMORIA Y ESTADOS CONTABLES EJERCICIO 2012. REMISIÓN AL 
PODER EJECUTIVO. Res. N° 248/2013. (P) 
 

Visto: el artículo 23 de la ley N° 17.738. 
Considerando: I) que el Directorio aprobó por R/D 174/2013 y remitió a la 

Comisión Asesora y de Contralor la Memoria Anual correspondiente al año 2012 
acompañada de los estados contables respectivos. 

              II) que habiendo transcurrido el plazo legal sin que dicha 
Comisión se expidiera, entendiéndose que lo comparte, procede en consecuencia 
la remisión de la documentación de referencia al Poder Ejecutivo. 

Atento: a lo precedentemente expuesto, 



ACTA N° 184– Pág. 2 
02.05.2013 

Se resuelve: Remitir al Poder Ejecutivo la Memoria completa ilustrativa de 
la situación de la Caja, correspondiente al ejercicio económico - financiero 2012, 
acompañada de los Estados Contables respectivos. 
 
 
 Siendo la hora catorce, finaliza la sesión. 
 
 
 
/mim. 
 


